

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 23 اکتوبر 2024ء بروز بدھ

بوقت 03:00 بجے سہ پہر

1- تلاوت کلام پاک وترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

| نمبر شمار | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی | محکمہ | نمبر شمار | سوال نمبر | رکن صوبائی اسمبلی | محکمہ |
|-----------|-----------|-----------------------------|---------|-----------|-----------|-------------------------|---------|
| (1) | 459 | محترمہ ریحانہ اسماعیل صاحبہ | لیبر | (4) | 483 | محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ | معدنیات |
| (2) | 471 | ملک عدیل اقبال صاحب | معدنیات | (5) | 485 | محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ | معدنیات |
| (3) | 481 | محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ | جنگلات | (6) | 484 | محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ | معدنیات |

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق (اگر کوئی ہوں)

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہو)

7- درج ذیل توجہ دلاؤ نوٹس پیش کئے جائیں گے،-

نمبر شمار نوٹس نمبر محرک متعلقہ محکمہ

(الف) 69 مخدوم زادہ محمد آفتاب حیدر صاحب، رکن صوبائی اسمبلی صحت

(ب) 122 جناب محمد عثمان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی قانون

8- جناب وزیر برائے لائیو سٹاک ”خیبر پختونخوا جانوروں کی فلاح و بہبود کابل مجریہ 2024ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

9- جناب وزیر برائے لائیو سٹاک ”خیبر پختونخوا جانوروں کی فلاح و بہبود کابل مجریہ 2024ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا سروس ٹریڈیو نلزلبل مجریہ 2024ء“ کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق محترمہ ثوبیہ شاہد صاحبہ اور جناب احمد کنڈی صاحب، اراکین صوبائی اسمبلی کے مجوزہ ترامیم منسلک ہیں)

11- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا سروس ٹریڈیو نلزلبل مجریہ 2024ء“ کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

12- جناب وزیر برائے بلدیات ”الیکشن کمیشن آف پاکستان سے متعلق سالانہ رپورٹ برائے سال 2023ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

13- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا پبلک سروس کمیشن سے متعلق سالانہ رپورٹ برائے سال 2023ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

14- جناب وزیر اعلیٰ صاحب ”خیبر پختونخوا ریونیو اتھارٹی سے متعلق سالانہ رپورٹ برائے سال 2021-22ء“ کو ایوان میں پیش کریں گے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF
KHYBER PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Wednesday, the 23rd October, 2024 at 03:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its translation.
2. **Questions Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

| S# | Q # | MPA | Department | S# | Q # | MPA | Department |
|-----------|------------|-------------------|-------------------|-----------|------------|------------------|-------------------|
| (1) | 459 | Ms. Rehana Ismail | Labour | (4) | 483 | Ms. Sobia Shahid | Minerals |
| (2) | 471 | Malik Adeel Iqbal | Minerals | (5) | 485 | Ms. Sobia Shahid | Minerals |
| (3) | 481 | Ms. Sobia Shahid | Forests | (6) | 484 | Ms. Sobia Shahid | Minerals |

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motions. (if any)
6. Adjournment Motion. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

| S# | Notice No. | Mover | Department |
|-----------|-------------------|---|-------------------|
| i. | 69 | Makhdoomzada Muhammad Aftab Haider, MPA | Health |
| ii. | 122 | Mr. Muhammad Usman Khan, MPA | Law |

8. The Hon'ble Minister for Livestock will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Animal Welfare Bill, 2024”** may be taken into consideration at once.
9. The Hon'ble Minister for Livestock will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Animal Welfare Bill, 2024”** may be passed.
10. The Hon'ble Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Service Tribunals (Amendment) Bill, 2024”** may be taken into consideration at once. (Proposed Amendments of Ms. Sobia Shahid and Mr. Ahmad Kundi, MsPA are enclosed)
11. The Hon'ble Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Service Tribunals (Amendment) Bill, 2024”** may be passed.
12. The Hon'ble Minister for Local Government will lay the **“Annual Report of Election Commission of Pakistan for the year 2023”** in the House.
13. The Hon'ble Chief Minister will lay the **“Annual Report of the Khyber Pakhtunkhwa Public Service Commission for the year 2023”** in the House.
14. The Hon'ble Chief Minister will lay the **“Annual Report of the Khyber Pakhtunkhwa Revenue Authority for the year 2021-22”** in the House.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa